

Katowice, dnia 31.03.2019.r.

Wstęp do sprawozdania merytorycznego za 2018.r.

Nazwa Stowarzyszenia : **STOWARZYSZENIE DLA SZOPIENIC**

NIP : 9542695256

REGON : 241507560

NR KRS : 0000349640

Data dokonania wpisu : 25.02.2010.r.

Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Siedziba Stowarzyszenia : ul. Kantorówny 2B/19 , 40-381 Katowice

Skład Zarządu : Urszula Cieśla - Prezes Zarządu Stowarzyszenia
Monika Paca – Bros - Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia
Ewa Paszyńska - Członek Zarządu Stowarzyszenia - Skarbnik
Józef Michalik - Członek Zarządu Stowarzyszenia – Sekretarz

Komisja Rewizyjna :
Marek Pawliniak - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Halina Malicha - Z-ca Przewodniczącego - Członek Komisji Rewizyjnej
Iwona Kuczmiarczyk – Sekretarz - Członek Komisji Rewizyjnej

Na dzień 31.12.2018.r. STOWARZYSZENIE DLA SZOPIENIC liczyło 24 członków
(wraz z Zarządem i Komisją Rewizyjną)

Sprawozdanie merytoryczne za 2018.r.

W 2018.r. Stowarzyszenie w ramach swojej działalności statutowej zajmowało się interwencjami dotyczącymi poprawy życia mieszkańców dzielnicy. Mieszkańcy zwracali się do Stowarzyszenia z różnymi problemami, w których staraliśmy się pomagać i interweniować. Wiele z nich zostało pozytywnie zakończonych. W niektórych przypadkach sprawy są jeszcze w toku lub pozostały bez odpowiedzi. Będziemy do nich wracać.

Ponadto braliśmy udział w różnych wydarzeniach kulturalnych i społecznych na terenie dzielnicy.

Grupa SZOPOŁAZY w każdą sobotę spotykała się na zajęciach Nordic Walking (godz. 10.00 przy Gimnazjum nr 13 ul. Brynicy).

Dnia 01.01.2018.r. Z inicjatywy grupy SZOPOŁAZY odbył się noworoczny Marsz Nordic Walking a dnia 06.01.2018.r. Uczestnicy grupy SZOPOŁAZY zorganizowali SZOPIENICKI ORSAK TRZECH KRÓLI w którym wszyscy uczestnicy przeszli trasę w koronach królewskich na łąkach.

Dnia 04.01.2018.r. Złożono w Urzędzie Miasta, Wydział Polityki Społecznej, sprawozdanie z realizacji Małego Grantu zadanie: „ Wigilia 2017 na Bagnie – Bądźmy Razem”.

Dnia 17.01.2018.r. Stowarzyszenie Dla Szopienic na Platformie Konsultacji Społecznych wyraziło swój sprzeciw dot. budowy kolejnej noclegowni na terenie dzielnicy. Konsultacje w sprawie budowy noclegowni ogłosiło Miasto – Wydział Rozwoju Miasta na PKS. Można było wypowiadać się w terminie 3 -18.01.2018.r. Wiele organizacji oraz osoby prywatne wyraziły swój niepokój i sprzeciw w sprawie noclegowni za pośrednictwem PKS.

Dnia 31.01.2018.r. Stowarzyszenie wysłało drogą mailową do Zakładów Energetyki Ciepłej S.A. W Katowicach pismo z prośbą o spotkanie w celu omówienia planów rozbudowy sieci ciepłowniczej na terenie Szopienic.

Dnia 22.02.2018.r. Przedstawicielka Stowarzyszenia uczestniczyła w zorganizowanym przez Wydział Rozwoju Miasta konsultacjach – spotkaniu – z udziałem mieszkańców dzielnicy w sprawie budowy kontrowersyjnej noclegowni. Spotkanie odbyło się w stancyi harcerskiej przy ul. Morawy w Szopienicach. Wybrane na spotkanie miejsce oddalone od centrum dzielnicy, trudności z dojściem (strome schody, piaszczysta plaża, ciemno) spowodowało niską frekwencję wśród mieszkańców. Przedstawiciele Miasta, MOPS oraz zaproszeni bezdomni, przekonywali uczestników spotkania, że noclegownia nie spowoduje żadnych utrudnień dla mieszkańców dzielnicy. Decyzja o lokalizacji i budowie noclegowni już zapadła. Noclegownia pomimo protestów mieszkańców powstanie w wybranej przez Miasto lokalizacji.

Dnia 23.02.2018.r. o godz. 17.00 w Browarze Mokrskich przy ul. Bednorza Budynek „A” odbyło się otwarte spotkanie członków oraz sympatyków Stowarzyszenia. Po zakończonym spotkaniu o godz. 18.30 zebrał się Zarząd Stowarzyszenia na swoim pierwszym w tym roku zebraniu.

Dnia 02.03.2018.r. Stowarzyszenie zostało zaproszone do MDK „ Szopienice - Giszowiec „ Filia nr 1 przy ul. Obr. Westerplatte 10 na zorganizowane przez MOPS oraz „ Centrum Społecznościowe SZOPKI ” spotkanie mające na celu przedstawieniu działań dotyczących realizacji projektu w dzielnicy – I Etap. Przedstawiono animatorów biorących udział w projekcie, etapy realizacji oraz beneficjentów do, których projekt jest skierowany.

W miesiącu marcu 2018.r. Członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli w zajęciach plastycznych „ Warsztaty z pisanką ”, które odbywały się w Klubie Osiedlowym na Bagnie. Zakończone były Śniadaniem wielkanocnym „ dnia 21.03.2018.r. - zadanie realizowane przez mieszkańców osiedla Bagno w ramach Inicjatywy Lokalnej.

W dniach 20 - 21.04.2018.r. odbywał się w naszej dzielnicy „ V Festyn Ekologiczny ” Morawa -Borki – Hubertus, w którym udział wzięła liczna grupa członków Stowarzyszenia Dla Szopienic. W czasie festynu sprzątałimy zanieczyszczony teren wokół stawów.

Dnia 12.04.2018.r. Miało miejsce spotkanie w sprawie rozbudowy sieci ciepłowniczej na terenie dzielnicy ,o które zwracaliśmy się 31.012018.r do ZEC . Spotkanie odbyło się w Browarze Mokrskich. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Dyrekcji Zakładów Energetyki Ciepłej S.A , przedstawiciele Browar Factory Centrum z właścicielem Johannem Brosem , oraz Zarząd Stowarzyszenia Dla Szopienic .Przedstawiciele ZEC przygotowali plan ze wskazaniem ulic i budynków , które można by w najbliższym czasie podłączyć do istniejącej sieci , jednak brak zainteresowania inwestycjami ze strony właścicieli oraz nie uregulowane prawa własności tych budynków są główną przeszkodą i powodem , że nie dochodzi do podłączeń a tym samym likwidacji niskiej emisji w Szopienicach.

ZEC próbował nawiązać kontakt w tej sprawie z właścicielami budynków prywatnych , wspólnotami mieszkaniowymi , spółdzielniami mieszkaniowymi , KZGM . Brak zainteresowania i brak środków finansowych nie uregulowane prawa własności to główny powód , że nie można podłączyć budynków do sieci ciepłowniczej. Po spotkaniu Stowarzyszenie Dla Szopienic zwróci się do HGSM , KZGM , ZWIZD, Wspólnot mieszkaniowych z zapytaniem czy planują pozyskać środki (dotacje) na zmianę sposobu ogrzewania w swoich zasobach mieszkaniowych w celu poprawy jakości życia mieszkańców .

Dnia 08.04.2018.r. Drogą mailową wysłaliśmy prośbę do Straży Miejskiej o interwencję w Ośrodku Leczenia Uzależnień przy ul. Korczaka o uprzątniecie z zalegających od jesieni 2017.r. liści na drodze wzdłuż ich ogrodzenia . Interwencja - na prośbę mieszkańców korzystających z drogi. Od lat drogę tą sprzątają sami , gdyż Ośrodek Leczenia Uzależnień nie poczuwa się do dbania o teren przy swoim ogrodzeniu .Pomimo prób mieszkańców kierowanych do kierownictwa Ośrodka droga nie została wysprzątana. Z Uwagi na brak odpowiedzi ze Straży Miejskiej dnia 13.05.2018.r. wysłaliśmy kolejnego maila w tym temacie. Kolejna interwencja do Straży Miejskiej przyniosła skutek. Dnia 23.05.2018.r. Ośrodek Leczenia Uzależnień uprzątnął zaśmiecony teren .

Dnia 16.04.2018.r. Wysłano pisma (ustalenia po spotkaniu z ZEC) odnośnie przyłączenia budynków , które mają w swoim zarządzie do sieci ciepłowniczej. Pisma otrzymały : HGSM , KZGM ul. Grażyńskiego , ZWIZD Plac Wolności .

W otrzymanych odpowiedziach KZGM wskazał , że w najbliższych dwóch latach do sieci ciepłowniczej podłączone zostaną trzy budynki w rejonie Szopienic : ul. Bednorza 14 , ul. Olchawy 3i5 oraz ul. Morawa 24. W latach 2020-2024 KZGM planuje uciepłownić 34 budynki w centrum Katowic i Ligocie. ZWIZD skierowało zapytanie do ZEC (kopia do wiadomości SDSZ) , w którym zwraca się o informacje o warunkach prawnych jakie należy spełnić dla przyłączenia nieruchomości na terenie Szopienic do istniejącej sieci ciepłowniczej – czy sytuacja prawna własności musi być uregulowana?, Zrzeszenie jest tylko zarządca nieruchomości . HGSM – bez odpowiedzi.

Dnia 16.04.2018.r. Przedstawicielka Stowarzyszenia Dla Szopienic uczestniczyła w szkoleniu dotyczącym wprowadzenia z dniem 25.05.2018.r przepisów RODO.

Dnia 17.04.2018.r. Przedstawiciele Stowarzyszenia Dla Szopienic uczestniczyli w siedzibie Teatru Korez w spotkaniu, które zorganizowała Gazeta Wyborcza z Dr. Jolanta Wadowska Król , która ratowała w latach 70-tych dzieci szopienickie przed ołowicą.

Dnia 10.05.2018.r. o godz. 17.00 w Browarze Mokrskich Budynek A, odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia . Po WZCZ o godz. 18.00 odbyło się Zebranie Zarządu Stowarzyszenia.

Dnia 14.05.2018.r. Wysłano drogą elektroniczną do Ministerstwa Sprawiedliwości Sprawozdanie Finansowe za 2017.r. Wraz z pozostałymi dokumentami.

Dnia 15.05.2018.r. Złożono w Krajowym Rejestrze Sądowym w Katowicach oświadczenia Zarządu Stowarzyszenia dotyczące podania adresów do korespondencji członków Zarządu.

Dnia 15.05.2018.r. Złożono w Drugim Urzędzie Skarbowym w Katowicach Sprawozdanie Finansowe za 2017.r. wraz z kpl. niezbędnych dokumentów.

Dnia 15.05.2018.r. Złożono w Wydziale Promocji Miasta Katowice wniosek o wydanie materiałów promocyjnych w związku z udziałem Stowarzyszenia w corocznym festynie „ XXII Dni Szopienic ”.

Dnia 22.05.2018.r. Na prośbę mieszkańców ul. Siewnej na Burowcu nasza interwencja mailowa do Straży Miejskiej w sprawie zaparkowanych na ul. Siewnej, ul. Gen Hallera, ul. Wandy samochodów, które są własnością Autokomisu MARBIT. Z uwagi na brak miejsca na ogrodzonym terenie komisju, samochody, ustawiane są na publicznych drogach wokół komisju. Droga publiczna ani pas zieleni, który jest własnością Miasta nie mogą być miejscem na prowadzenie działalności gospodarczej przez właścicieli komisju. Zaparkowane na stałe samochody z komisju uniemożliwiają mieszkańcom na parkowanie swoimi samochodami.

Dnia 28.06.2018.r. Pisemnie Straż Miejska poinformowała o przeprowadzonej interwencji, przeprowadzonych rozmowach z właścicielem komisju.

Dnia 16.06.2018.r. Stowarzyszenie Dla Szopienic uczestniczyło w „XXII Dniach Szopienic”. Podczas festynu prowadziliśmy blok gier i zabaw sportowych dla dzieci. Dzieci otrzymały nagrody (medale, puchary, słodczyce ufundowane przez Stowarzyszenie oraz gadżety pozyskane z Wydziału Promocji Miasta Katowice.

Dnia 07.08.2018.r. Rozpoczęliśmy przygotowania do „IV Święta Burowca” pozyskiwanie sponsorów, na których wsparcie co roku liczymy przy organizacji festynu dla mieszkańców.

Dnia 10.08.2018.r. Otrzymałmismo pismo od Browar Factory Centrum Nieruchomości Johann Bros kierowane równorzędnie do: Prezydent Marcin Krupa, „BOMIASTO”, P.Białas, ZEC S.A, MDK Szopienice, ul. Obr. Westerplatte 10. Pismo dotyczyło zanieczyszczenia powietrza w dzielnicy. Zawierało również dokumentację fotograficzną.

Dnia 29.08.2018.r. zwróciliśmy się do MZUIM z prośbą o remont balustrad na moście w ciągu ul. Brynicy nad rzeką Rawą. Odp. MZUM Sekcja Mostowa poinformowała, że remont nie został uwzględniony w budżecie na 2019.r. ale w ramach zwolnionych środków inwestycyjnych postarają się wykonać naprawę w 2019.r.

Dnia 08.09.2018.r. Stowarzyszenie Dla Szopienic już po raz drugi w konkursie kibica zgłosiło ekipę kibiców podczas „Biegu 15-stki”. Legendarna linia tramwajowa nr 15, przebiega głównymi ulicami naszej dzielnicy łączy Sosnowiec z Katowicami. Wystąpiliśmy jako Ekipa ŻÓŁTYCH, wsparli nas mieszkańcy osiedla Bagno wraz z dużą grupą dzieci. Zajęliśmy równorzędne miejsce z Ekipą NIEBIESKICH i zdobyliśmy nagrody.

Dnia 15.09.2018.r. odbyło się „IV Święto Burowca”, w którym wzięliśmy udział. Podczas festynu prowadziliśmy zajęcia plastyczne dla dzieci. Pozyskaliśmismo też nagrody z Wydziału Promocji Miasta Katowice. Dzieci otrzymały nagrody zakupione ze środków pozyskanych od sponsorów.

Dnia 01.10.2018.r. Organizatorzy „Biegu 15-stki” przekazali Stowarzyszeniu nagrody za udział w konkursie kibica dla EKIPY ŻÓŁTYCH były to: Bony do Kauflanda, Bon na wykonanie foto-książki, oraz bon do sklepu sportowego.

Dnia 11.10.2018.r. W Klubie Osiedlowym na Bagnie rozdaliśmy nagrody wszystkim kibicującym podczas „Biegu 15-stki”.

Dnia 12.10.2018.r. Mając na uwadze zbliżające się wybory samorządowe, Członek Stowarzyszenia Johann Bros wystosowało pisma do wszystkich kandydatów na Prezydenta Katowic (Marcina Krupy, Ilony Kanclerz, Jarosława Makowskiego, Jarosława Gwizdaka) w sprawie dramatycznego zanieczyszczenia powietrza i fatalnej jakości życia mieszkańców, chcąc poznać propozycje rozwiązania tych problemów dzielnicy przez kandydatów na stanowisko prezydenta miasta. Do pism P. Johann Bros dołączył „Apel obywatelski” i dokumentację fotograficzną, która była wcześniej tj. 10.08.2018.r. Wysyłana do Prezydenta M. Krupy i innych instytucji. Stowarzyszenie, nie otrzymało od kandydatów na Prezydenta odpowiedzi na pismo.

Dnia 17.10.2018.r. Członkowie Stowarzyszenia jak co roku zostali zaproszeni na „Biesiadę Śląską”, do Szkoły Podstawowej nr 42 w Szopienicach.

Dnia 18.10.2018.r. Właściciele BFC Johann Bros i Monika Paca-Bros (członkowie Stowarzyszenia Dla Szopienic) zorganizowali spacer po Browarze Mokrskich w którym wzięła udział grupa

mieszkańców Szopienic jak i innych miast. Można było poznać historię browaru oraz zwiedzić wszystkie piękne i ciekawe miejsca w tym obiekcie.

Dnia 28.11.2018.r. O godz. 16.30 w Browarze Mokrskich odbyło się otwarte Zebranie Członków i sympatyków Stowarzyszenia Dla Szopienic.

Po zebraniu o godz. 18.00 odbyło się Zebranie Zarządu Stowarzyszenia.

01.12.2018.r. Członkowie Grupy SZOPOŁAZY uczestniczyli w corocznym „ Biegu Mikołajów i Mikołajek „ w Siemianowickim Pszczelniku.

Dnia 6.12.2018.r. W dniu Św. Mikołaja , Stowarzyszenie Dla Szopienic zorganizowało dla dzieci mieszkających na osiedlu Bagno paczki. Był Mikołaj i świetna zabawa . Dzieci przygotowały tańce i piosenki. Środki na zakup paczek pozyskano z darowizny przekazanej na ten cel przez Firmę „ Alfa Elektro” Sp. z o.o., która często wspiera nasze działania.

Dnia 8.12.2018.r. grupa członków SZOPOŁAZY i zarazem Członków Stowarzyszenia Dla Szopienic odebrała nagrody w „IX GP Mysłowic o Puchar Truchtacza” - za całoroczny aktywny udział w cyklicznej imprezie sportowej w kategorii Nordic Walking.

12.12.2018.r. W Klubie osiedlowym na Bagnie odbyło się spotkanie oplatkowe na , które organizatorzy zaprosili przedstawicieli Stowarzyszenia.

Dnia 16.12.2018.r. Członkowie grupy SZOPOŁAZY i zarazem Członkowie Stowarzyszenia Dla Szopienic odebrali nagrody w finałowym 12-stym Biegu Dzika . Była to VIII Edycja Panewnickiego Biegu Dzika , w którym od lat SZOPOŁAZY biorą udział startując w kategorii Nordic Walking.

Dnia 20.12.2018.r. w Galerii Szyb Wilson odbyła się coroczna Wigilia na , którą Zarząd Galerii, oraz BFC zaprosili wszystkich członków Stowarzyszenia.

Dnia 28.12.2018.r. Odbył się pogrzeb zmarłego 18.12.2018.r. Kazimierza Kútza , w którym uczestniczyła delegacja Stowarzyszenia Dla Szopienic.

Nadal będziemy pilotować nie zakończone tematy i na bieżąco zamieszczać informacje dotyczące poszczególnych spraw.

Więcej informacji na stronie www.dlaszopienic.org

Na dzień 31.12.2018.r. Stowarzyszenie Dla Szopienic liczyło 24 członków.

Katowice dnia 31.03.2019.r.

STOWARZYSZENIE
DLA SZOPIENIC
CZŁONKOWY ZARZĄD
Ewa Paszyńska

[Signature]
[Signature]

PREZYS. ZARZĄDU
STOWARZYSZENIA DLA SZOPIENIC
[Signature]
Urszula Cieśla